Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A INSTALAÇÃO
DE ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE NO
PROLONGAMENTO DA AVENIDA RIO
BRANCO, EM FRENTE AO CONDOMÍNIO
ESPLANADA RIO BRANCO, NO BAIRRO
SANTO ANTÔNIO.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a instalação de uma Academia da Terceira Idade no
prolongamento da Avenida Rio Branco, em frente ao Condomínio Esplanada Rio Branco, no bairro Santo
Antônio.

A implantação de equipamentos públicos voltados à prática de atividades físicas é uma medida de
grande relevância para a promoção da saúde e bem-estar da população, especialmente para os idosos e
adultos que necessitam de exercícios físicos regulares para manutenção da qualidade de vida.

Portanto, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao setor competente a
implementação da presente indicação, considerando as necessidades específicas do bairro e visando a
melhoria das condições ambientais e sociais da região.

Mossoró/RN, 02 de junho de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br